PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.05.2013

№ 1070
Об утверждении перечня многоквартирных домов, прошедших конкурсный отбор на включение многоквартирных домов в ведомственную целевую программу «Стимулирование и поддержка инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Мурманск»  на 2013 год, утвержденную постановлением администрации города Мурманска
 от 31.10.2012 № 2591
В соответствии со статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации города Мурманска от 28.07.2009 № 654  «О формировании благоприятных условий для создания и  деятельности товариществ собственников жилья на территории муниципального образования город Мурманск», от 31.10.2012 № 2591 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Стимулирование и поддержка инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Мурманск»  на 2013 год, от 22.01.2013 № 79                                 «Об утверждении положения о конкурсной комиссии по отбору заявок среди товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов на включение многоквартирного дома в ведомственную целевую программу «Стимулирование и поддержка инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Мурманск» на 2013 год, решением протокола конкурсной комиссии от 23.04.2013 № 1   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, прошедших конкурсный отбор на включение многоквартирных домов в ведомственную целевую программу «Стимулирование и поддержка инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Мурманск»  на 2013 год, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 31.10.2012 № 2591, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации
города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев
Приложение

к  постановлению администрации

города Мурманска

от 15.05.2013 № 1070
Перечень многоквартирных домов, прошедших конкурсный отбор на включение  многоквартирных домов в ведомственную целевую программу «Стимулирование и поддержка инициатив граждан по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования город Мурманск»  на 2013 год, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 31.10.2012 № 2591
1. Основной перечень:
	№ п/п
	Адрес объекта
	Юридическое лицо
	ФИО председателя
	Заявленная стоимость, тыс. руб.

	1
	Ремонт кровли:
	Всего:                                                                  в т.ч.
	4 909,7

	г. Мурманск,                                                                                          ул. Володарского, д. 7
	ТСЖ «Дружба»
	Шлипс Александр Михайлович
	3 957,5

	г. Мурманск,                                                                                             ул. Володарского, д. 14
	ТСЖ «Володарского 14»
	Федоровский Эдуард Юрьевич
	952,2

	2
	Замена внутридомовых сетей водоснабжения:
	Всего:                                                                  в т.ч.
	300,0

	г. Мурманск,                                                                                                пр. Ленина, д. 48
	ТСЖ «Ленина 48»
	Жоголева Елена Николаевна
	300,0

	3
	Благоустройство придомовой территории:
	Всего:                                                                  в т.ч.
	1 200,0

	г. Мурманск,                                                                                        ул. Софьи Перовской,
д. 43
	ТСЖ «Софьи Перовской 43»
	Валякина Ольга Анатольевна
	1 200,0

	4
	Замена лифтового оборудования:
	Всего:                                                                  в т.ч.
	25 261,1

	г. Мурманск,                                                                                      пр. Карла Маркса, д. 61
	ТСЖ «Карла Маркса - 61»
	Мастерко Вячеслав Александрович
	2 800,0

	г. Мурманск,                                                                              ул. Радищева, д. 15, подъезды №№ 1, 2
	ТСЖ «Радищева 15»
	Драчук Анатолий Владимирович
	3 990,0

	г. Мурманск,                                                                                                        ул. Достоевского, д. 16
	ЖСК «Мурманск -  25»
	Григорьев Вячеслав Игорьевич
	2 700,0

	г. Мурманск,                                                                  ул. Маклакова, д.21,  подъезды №№ 1, 2, 3, 4
	ТСЖ «Маклакова, 21»
	Кусочкина Валентина Васильевна
	9 200,0

	г. Мурманск,                                                                                       ул. Достоевского, д.14
	ЖСК «Мурманск - 24»
	Бернусь Николай Евгеньевич
	2 037,0

	г. Мурманск,                                                                                          ул. Свердлова, д.44, корп.1
	ЖСК «Мурманск -  32»
	Глушак Иван Александрович
	1 679,1

	г. Мурманск,                                                                                   пр. Кольский, д. 84
	ТСЖ «Кольский дом 84»
	Яковлева Людмила Михайловна
	2 855,0

	5
	Проведение энергетического обследования многоквартирных домов:
	Всего:                                                                  в т.ч.
	150,0

	г. Мурманск,                                                                             ул. Свердлова, д.44, корп. 1
	ЖСК «Мурманск -32»
	Глушак Иван Александрович
	60,0

	г. Мурманск,                                                                                            ул. Свердлова, д.44, корп. 2
	ЖСК «Мурманск -31»
	Глушак Иван Александрович
	90,0

2. Резервный перечень:

	№ п/п
	Адрес объекта
	Юридическое лицо
	ФИО председателя

	1
	Замена лифтового оборудования:

	г. Мурманск,                                                                                   пр. Кольский, д. 84
	ТСЖ «Кольский дом 84»
	Яковлева Людмила Михайловна

	г. Мурманск,                                                                                ул. Свердлова, д.44, корп. 2, подъезды №№ 1, 2
	ЖСК «Мурманск - 31»
	Глушак Иван Александрович